
Министерство образования Красноярского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

П Р И К А З

09 января 2025 года № 02/1 г. Уяр

О создании приемной

комиссии на 2025 -  2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273 — ФЗ от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказом № 750 от 
28.10.2024 года Министерства просвещения Российской Федерации «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 457, 
правилами приема в КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум», для 
организации целенаправленного и качественного приема граждан в КГБПОУ 
«Уярский сельскохозяйственный техникум» по программе среднего 
профессионального образования и профессионального обучения на 2025 - 2026 
учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию в следующем составе:

председатель
комиссии: директор

Аветисян Артур 
Самвелович

заместитель
председателя: зам. директора по УПР Ляшко Олеся Геннадьевна

ответственный 
секретарь комиссии: заведующая отделением Тимошенко Гульнара 

Николаевна

члены приемной 
комиссии:

секретарь учебной части Иванова Наталья Юрьевна

секретарь учебной части
Мирошниченко Алена 

Г ариевна
лаборант (Ирбейский 

филиал)
Водопадова Надежда 

Анатольевна



2. Заведующая отделением, Тимошенко Гульнара Николаевна (ответственный 
секретарь приемной комиссии) несет ответственность за организацию работы 
приемной комиссии и ведение делопроизводства.
3. Приемной комиссии в своей работе руководствоваться нормативно — 
правовыми документами, правилами приема в техникуме в 2025-2026 году.
4. Прием, обработку и оформление документов вести в Краевой 
автоматизированной информационной системе управления профессиональным 
образованием 1C: Колледж ПРОФ.
5. Определить график работы приемной комиссии ежедневно, с понедельника 
по пятницу с 08:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00 часов.
6. Социального педагога, Марину Михайловну Севергину, педагога -  психолога 
Ильиных Дмитрия Юрьевича, назначить ответственными лицами за 
сопровождение абитуриентов из числа лиц с ОВЗ и инвалидностью на этапе 
поступления в техникум, прием документов абитуриентов из числа дети -  
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
7. Руководителя структурного подразделения, Жук Анастасию Александровну, 
назначить, ответственной за работу с «Амбассадорами Профессионалитета».
8. Педагога-организатора, Абрамову Татьяну Владимировну, назначить, 
ответственной за медийное сопровождение приемной кампании в техникуме и 
подключиться к тг-чату Пресс-координаторов.
9. Электроника, Равшана Тохировича Муминова, назначить ответственным 
лицом за обеспечение необходимой оргтехникой и ее бесперебойной работы, а 
также ответственным за ведение специальной страницы на официальном сайте 
техникума.
10. Преподавателя, Алину Олеговну Овчинникову, назначить ответственной за 
разработку и приобретение информационных профориентационных буклетов.
11. Подключить ответственных за мониторинг Приемной кампании к тг-чату 
Мониторинга приемной кампании ФП «Профессионалитет».
12. Специалисту по кадрам, Оксане Владимировне Билик, ознакомить с 
настоящим приказом указанных выше лиц под роспись.

Директор КГБПОУ «Уярский 
сельскохозяйственный техникум

Согласовано:
Зам. директора по УПР


		Аветисян Артур Самвелович
	2025-02-27T14:40:08+0700
	Красноярский край, г. Уяр, ул.Трактовая, дом 9
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " УЯРСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Подпись документа




